AVISO DE ABERTURA PARA O ORÇAMENTO PARTICIPATIVO DAS ESCOLAS
(Despacho n.º 436-A/2017, publicado no DR de 6 de janeiro)

Dando cumprimento ao estabelecido no Despacho n.º 436-A/2017, de 6 de janeiro,

torna-se público que se encontra aberto na Escola Secundária de Caldas das Taipas o

procedimento para apresentação de propostas para o Orçamento Participativo das

Escolas pelos estudantes do ensino secundário, cuja votação de propostas ocorrerá a 22

de maio.

Todas as informações e formulários a serem usados para as propostas da Escola

Secundária de Caldas das Taipas encontram-se afixados em local próprio na escola e

divulgados na página eletrónica.

Nos termos previstos no ponto 3 do artigo 3.º do Regulamento do Orçamento Participativo

das Escolas, publicado em anexo ao Despacho n.º 436-A/2017, de 6 de janeiro, é

nomeada a docente Ana Paula de Barros Teixeira e Lopes como coordenadora da

medida.

Caldas das Taipas, em 11 de abril de 2025

		2025-04-11T14:54:23+0100

		2025-04-11T14:54:29+0100
	Entidade: Diário da República. Na qualidade de: Diretor - Escola Secundária de Caldas das Taipas, Guimarães. Subatributos: Cargo do Dirigente: Diretor; Email do Dirigente: diretor@esct.pt; NIF da entidade onde exerce o cargo: 680038647; Nome da entidade onde exerce o cargo: Escola Secundária de Caldas das Taipas, Guimarães.

		2025-04-11T14:54:37+0100